Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ХУШУ
«10»    09.2018г. №313
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
города Алатыря
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«10» сентября  2018 г. № 313
г. Алатырь

О проведении Всероссийского

дня бега «Кросс нации- 2018»

на территории города Алатыря

 В целях привлечения населения города Алатыря к регулярным занятиям легкой атлетикой, пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни,
1. Провести 15 сентября  2018 года в городе Алатыре Чувашской Республики на стадионе «Труд»  Всероссийский День бега "Кросс Нации - 2018" (далее -«Кросс Нации»).
                    2.Утвердить положение о проведении  «Кросса Нации» (Приложение №1)

3.Создать рабочую группу по подготовке и проведению «Кросса Нации»  (Приложение  №2).
4.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению  "Кросса Нации"  (Приложение №3).

         5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на   заместителя главы администрации  – начальника отдела образования и молодежной политики Жукова Н.А
Глава администрации

города Алатыря

                                      Ю.Н. Боголюбов
Исп. Паршин В.А.

2-06-85
                                                     Приложение № 1

                                                                             к распоряжению администрации

                                                                             города Алатыря от 10.09.2018г.  № 313

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении Всероссийского дня бега «Кросс нации- 2018»

в городе Алатыре Чувашской Республики

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Всероссийский день бега «Кросс нации – 2018» в г. Алатыре проводится в целях:

- привлечения населения  города Алатыря  к регулярным занятиям легкой атлетикой;

- совершенствования форм организации массовой физкультурно-спортивной работы;

-пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни среди населения города Алатыря;

- популяризации легкой атлетики в городе Алатыре.

2. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования «Кросс нации-2018» в городе Алатыре проводятся 15 сентября на центральном стадионе «Труд».

3. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет Отдел  образования и молодежной политики администрации г.Алатырь и организационный комитет.

Непосредственное проведение соревнований  возлагается на главную судейскую коллегию.

4.УЧАСНИКИ И  ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

К участию в соревнованиях «Кросс нации-2018» допускаются все желающие любители легкой атлетики,  имеющие медицинский допуск.

          ПРОГРАММА

Всероссийского дня бега «КРОСС НАЦИИ -2018»

в городе Алатыре
11.00-11.30 - Регистрация участников

11.30 - Построение на парад открытия

11.45 - Торжественное открытие

12.00 – Забег самых юных участников – воспитанников детских садов (100 метров)

12.10-VIP- забег(400 метров) по 1-2 представителей от коллектива

12.20 –  Велопробег (1500 метров) Старт: стадион  «Труд»-ул.Московская- ул.Жуковского - ул.Первомайская- ул.Гончарова- финиш стадион. «Труд».

12.25-Масс – старт(1500 метров) Старт: стадион  «Труд»-ул.Московская- ул.Жуковского - ул.Первомайская- ул.Гончарова- финиш стадион. «Труд».

12.50 - забег сильнейших спортсменов (учащихся средних общеобразовательных школ, студентов начального, среднего и высшего профессионального образования, работников предприятий и организаций города).Дистанции: для учащихся СОШ (девушки 800 метров, юноши 1600 метров)

Для ССУЗов (девушки 800 метров, юноши 1600 метров)

Для трудовых коллективов (женщины 800 метров, мужчины 1600 метров)

Для ветеранов (женщины(40 лет и старше)- 800 метров, мужчины (45 лет и старше)- 1600 метров)
          По окончании забега награждение победителей и призеров.

5. НАГРАЖДЕНИЕ

Победители забега сильнейших награждаются медалями и грамотами.

6. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

Место проведения соревнований отвечает требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории Российской Федерации по обеспечению общественного порядка и безопасности участников и зрителей.

7. ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

Расходы, связанные с проведением соревнований (приобретение призов, медалей и дипломов, питание судейской коллегии и обслуживающего персонала) несет отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря.

8.ПОРЯДОК РАБОТЫ МАНДАТНОЙ КОМИССИИ И ПОДАЧИ ЗАЯВОК

Участники соревнований предоставляют в мандатную комиссию следующие документы: заявка, заверенная руководителем командирующей организации, справка-допуск врача.

Предварительная заявка сдается в главную судейскую коллегию в форме Excel на бумажном и электронном носителях до 15 сентября 2018г. в главную судейскую коллегию г. Алатырь, ул. Первомайская д.87, кабинет 230. galatr_sport@cap.ru
Главный судья соревнований Мальков Н.А.

 Контактный тел.   2-06-85

8-937-396-05-07(Паршин В.А.)

Данное положение является официальным вызовом на соревнования
                                                                                       образец заявки
.

	СПИСОК УЧАСТНИКОВ

	ВСЕРОССИЙСКОГО ДНЯ БЕГА "КРОСС НАЦИИ - 2018"

	15 сентября 2018 г. в г.Алатырь

	Коллектив_______________________

	№
	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Дата, год рождения
	Организация

	1

	2

	3

	4

	5

	6

Руководитель организации________________

Приложение № 2 к распоряжению администрации города Алатыря от 10.09.2018г.  № 313
РАБОЧАЯ ГРУППА

по подготовке и проведению Всероссийского дня бега «Кросс нации- 2018»
в городе Алатыре Чувашской республики.

	1.
	Жуков Н.А
	-Заместитель главы  администрации – начальник отдела образования и молодежной политики администрации г.Алатыря.

	2.
	Паршин В.А.
	-Заведующий сектором физической культуры и спорта отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря ;

	3.
	Малышкин А.И.
	-директор АОУ ДО «Физкультурно-спортивный комплекс»

	4.
	Карпов А.В.
	-директор МБОУ ДО «ДЮСШ им. Летчика-космонавта

 А.Г. Николаева»

	5.
	Полянская Л.К.*
	-заведующая отделением подстанции СМП г. Алатыря  БУ «РССМП» Министерства здравоохранения Чувашской Республики.

	6.
	Владимирова В.С.
	 Начальник отдела культуры, по делам национальностей, туризма, информационной политики и архивного дела администрации г.Алатыря.

	7.
	Боголюбов А.В.*
	-начальник МО МВД РФ «Алатырский»;

	8.
	Мальков Н.А.*
	-заведующий отделением  Филиал ФГБОУ ВО  «Сам ГУПС» в г. Алатыре.

	9.
	Килеев В.Е.
	-учитель физкультуры МБОУ «Гимназия №6 имени академика-кораблестроителя А.Н.Крылова»

	10.
	Александрова Н.И.*
	Заведующая  БУ «РЦ ЛФК и СМ»

*- по согласованию
                      Приложение № 3
                                                                          к распоряжению администрации

                                                                          города Алатыря от 10.09.2018г. № 313
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению Всероссийского дня бега «Кросс нации-2018»

в городе Алатыре Чувашской республики.
	№
	Наименование мероприятия
	Дата, место и время проведения
	Ответственные

	1.
	Подготовка места проведения соревнования (оформление места старта и финиша, разметка беговой дорожки, установка флагов расцвечивания, подготовка места для награждения).
	15.09.2018г
	Паршин В.А.
Карпов А.В.

	2.
	Озвучивание места проведения соревнования и награждения
	15.09.2018г
	Паршин В.А.
Карпов А.В.

	3.
	Организация выдачи номеров. Обеспечение места для работы судейской коллегии.
	15.09.2018г
	Паршин в.А.

Килеев В.Е

	4.
	Организация участия в соревнованиях учащихся СОШ,  ССУЗов,  ВУЗа.
	До 15.09.2018г
	Жуков Н.А
Паршин В.А

	5
	Организация участия в соревнованиях предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности
	До 15.09.2018г
	Паршин В.А.

	6.
	Организация построения команд для торжественного открытия и старта
	15.09.2018г
	Килеев В.Е.
Кичайкин И.Н.

	7.
	Проведение торжественного открытия и закрытия соревнований.
	15.09.2018г
	Паршин В.А.
Карпов А.В.

	8.
	Приглашение почетных гостей, ветеранов спорта
	15.09.2018г
	Паршин В.А.
Малышкин А.И.
Карпов А.В.

Учителя физкультуры СОШ

	9.
	Освещение хода подготовки и проведения соревнований в СМИ
	15.09.2018г
	Владимирова В.С.

	10.
	Создание на сайте баннера «Кросс нации»
	10.09.2018г.
	Владимирова В.С.

	11.
	Обеспечение работы медицинской службы  на месте проведения соревнований.
	15.09.2018г
	Полянская Л.К.*
Александрова Н.И*

	12.
	Обеспечение в местах проведения соревнований безопасности граждан и общественного порядка, безопасности дорожного движения.
	15.09.2018г
	Боголюбов А.В.*

	13.
	Финансирование судейства и победителей спортивных соревнований
	15.09.2018г
	Отдел образования и молодежной политики

	14.
	Организация и проведение соревнований
	15.09.2018г
	Мальков Н.А.*
Килеев В.Е.

*- по согласованию